
Contacto

Teléfono +34 965293526

Fax +34 965149534

Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta

(03002) Alicante España

ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC-CONT-62/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2018 a
las 14:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Tipo de Administración Administración Local

Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el proyecto de "Reforma y ampliación de
consultorio médico La Albufereta".

Valor estimado del contrato 48.565 EUR.

Presupuesto base de licitación

Importe 58.763,65 EUR.

Importe (sin impuestos) 48.565 EUR.

Clasificación CPV

45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses, contados a partir del día siguiente de la fecha de la firma del acta de comprobación del

replanteo, en la forma prevista en el artículo 9º del pliego de prescripciones técnicas particulares comprendido en el

proyecto técnico.

Lugar de ejecución

Subentidad Nacional 

Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESCLAPÉS E HIJOS, S.L.

NIF b03891983

El adjudicatario es una PYME : Sí



Lugar

Ayuntamiento de Alicante

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1

(03002) Alicante España

Sobre número 1 (único)

Apertura sobre oferta económica

El día 03/10/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 39.049,59 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

No

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.049,59 EUR.

Importe total ofertado (con impuestos) 47.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ALC-CONT-62/18

Fecha de Formalización 12/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

Tramitación Ordinaria

Tramitación del Gasto Ordinaria

Presentación de la oferta Manual

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rv1%2F8UchLtGXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003378710 |  2018-498207 | Mon, 12 Nov 2018 14:34:24:925 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166929225633001798521510169965604092791 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


		2018-11-12T14:39:40+0100
	Firmado digitalmente con el Sello de Órgano del Excmo. Ayuntamiento de Alicante


	



